
Terça-feira, 26 de dezembro de 2023 às 13:49, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5462265: CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE

DOS CONSELHEIROS TUTELARES

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Cunhataí

MUNICÍPIO

Cunhataí

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5462265

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5462265


  

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE CUNHATAÍ  
 

 

Avenida 29 de Setembro, nº 450, Centro, CEP 89886-000 
Cunhataí/SC - Fone: (49) 3338-0010 

E-mail: adm@cunhatai.sc.gov.br – CNPJ: 01.612.116/0001-44 

CONVOCAÇÃO  

 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO 

E POSSE DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO 

MUNICÍPIO DE CUNHATAÍ/SC, PARA O MANDATO 

DE 10 DE JANEIRO DE 2024 A 10 DE JANEIRO DE 

2028.  

 

O Prefeito Municipal de Cunhataí, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, considerando a Resolução nº 01 de 29 

de março de 2023, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cunhataí, e 

considerando o resultado da eleição unificada para membros do Conselho Tutelar para o mandato 

de 10 de janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2028, RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam convocados os (05) cinco candidatos mais votados na eleição ocorrida 

no dia 1º de outubro de 2023, para comparecerem no ato solene de Nomeação e Posse que 

acontecerá no dia 10 de janeiro de 2024, as 08h na sede da Câmara Municipal de Vereadores de 

Cunhataí, estando convocados:    

I - DARLI MARIA HOSS BREUNIG; 

II - CLEUNICE MALLMANN;  

III - ANDRÉ ENDLER;  

IV - ANGELA JANK; e  

V - FRANCIELE IVARA PERSCH 

 

Art. 2º Para a efetivação da nomeação junto ao Município de Cunhataí, os 

convocados deverão apresentar/comprovar junto ao Departamento de Pessoal os seguintes 

documentos/requisitos, em um prazo de 07 (sete) dias úteis:  

a) Nacionalidade brasileira, ou estrangeira, na forma da Lei; 

b) Ter a idade mínima de dezoito anos na data do provimento; 

c) 01 Fotos 3x4 (Colorida Recente)  

d) Certidão de Nascimento ou Casamento – (Xerox)  

e) Certidão de Filhos menores de 14 anos – (Xerox)  

f) Carteira de Trabalho (página da foto e o verso) – (Xerox)  

g) PIS ou PASEP – (Xerox)  

h) CPF – (Xerox)  

i)  Título Eleitoral – (Xerox)  

j) Carteira de Identidade – (emitida 10 anos) (Xerox)  

k) Certificado de Reservista (homem) – (Xerox) 



  

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE CUNHATAÍ  
 

 

Avenida 29 de Setembro, nº 450, Centro, CEP 89886-000 
Cunhataí/SC - Fone: (49) 3338-0010 

E-mail: adm@cunhatai.sc.gov.br – CNPJ: 01.612.116/0001-44 

l) Exame toxicológico recente (cargo Motorista)  

m) Comprovantes de Nível de Escolaridade e Especialização exigida para o cargo 

– (Xerox) 

n) Candidato a cargo regulamentado deverá comprovar a inscrição (carteirinha) 

e Certidão de Regularidade no Órgão de classe, quando exigível pelo mesmo – (Xerox) 

o) Comprovante de residência atualizado 

p) Conta corrente, Banco Brasil, Sicoob, Caixa Econômica ou Cresol (Xerox) 

q) Telefone e e-mail para contato 

r) Certidão de Quitação com as Obrigações Eleitorais (Original) disponível no site 

https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral; 

s) Certidão Negativa da Justiça Estadual (Civil, Criminal,) (EPROC e e-SAJ) 

(Original) – disponível no site https://www.tjsc.jus.br/web/judicial/certidoes; 

t) Declaração de acumulação legal ou não acumulação de cargos (Original – 

Anexo II ou III)  

u) Declaração de Bens e Valores (Original – Anexo IV ou V) 

v) Declaração de que não responde processo administrativo (Original – Anexo 

VI).  

w) Qualificação cadastral, disponível no site 

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml 

x) Anexo I (Ficha de Inscrição) preenchida. 

Observação:  Acessar o site do município https://www.cunhatai.sc.gov.br/, no ícone 

Relação de documentos para contratação localizado no lado direito do site, onde estão localizados 

os modelos de declarações padrão que devem ser seguidos.   

 

Art. 3º Revoga-se a convocação anteriormente publicada, ao qual trazia como data 

de posse o dia 14 de janeiro de 2024.  

 

Esta convocação entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Cunhataí, aos 26 de dezembro de 2023. 

 

 

LUCIANO FRANZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

LUCIANO 
FRANZ:03147296903

Assinado de forma digital por 
LUCIANO FRANZ:03147296903 
Dados: 2023.12.26 13:48:10 -03'00'



  

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE CUNHATAÍ  
 

 

Avenida 29 de Setembro, nº 450, Centro, CEP 89886-000 
Cunhataí/SC - Fone: (49) 3338-0010 

E-mail: adm@cunhatai.sc.gov.br – CNPJ: 01.612.116/0001-44 

ANEXO I  

FICHA DE INSCRIÇÃO  
 

 

Cargo:___________________________________________________________________________ 

 

Nome:___________________________________________________________________________ 

 

Sexo: (   ) Masculino (   ) Feminino | Escolaridade:_______________________________________ 

 

Data Nascimento: ___/___/_____                  Naturalidade: ________________________________ 

 

Nome do Pai: ____________________________________________________________________ 

 

Nome da Mãe: ___________________________________________________________________ 

 

RG: _____________________________________       CPF:_________________________________  

 

Título de Eleitor: _______________________ Certificado de Reservista:_____________________ 

 

CTPS: PIS/PASEP: _________________________________________________________________ 

 

Estado Civil: ______________________________       Telefone:_____________________________ 

 

E – mail _________________________________________________________________________ 

 

Nome do Cônjuge: ________________________________________________________________ 

 

Endereço: _______________________________________________________________________ 

 

Data: ___/___/_____ Assinatura:_____________________________________________________ 

 

 


		2023-12-26T13:49:40-0300




